
Data

MARGHERITA GIORDANO Sindaco Presente

COMUNE DI FORCHIA
Provincia di Benevento

C O P I A

      63

ANTONIO GIORDANO Assessore Presente

Art.3 comma 3 Regolamento di attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del
04/08/2015  Adozione nuovo Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) con il Rapporto
Ambientale per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del Comune di Forchia
(BN)  Determinazione sulle Osservazioni al PUC e VAS."

24-05-2019

PINO PAPA Assessore Presente

Numero

Addì 24-05-2019 alle ore  13:00 nella sala delle adunanze  di questo  Comune  si è riunita la Giunta

Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza  il Sindaco   Avv. MARGHERITA GIORDANO

sono intervenuti i signori:

PRESENTI :    3 ASSENTI :    0

Oggetto

Assiste  il Segretario Comunale, Dott.ssa Chiara Migliore.

Il   Sindaco  Avv. MARGHERITA GIORDANO assume la Presidenza e constatato il numero legale degli

intervenuti , dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato

Nome / cognome Qualifica Presente/Assente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione.

Ritenuta la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il
contenuto della medesima, al quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i riferimenti
normativi.

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1° 1 147 bis comma 1 del D. Lvo 267/2000;
- dal Responsabile del Servizio Ass. ANTONIO GIORDANO in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario Ass. ANTONIO GIORDANO  in ordine alla regolarità
contabile;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

In prosieguo, con separata votazione palese, , stante l’urgenza, il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 267/2000.



Il Sindaco/ Assessore , su conforme proposta del Responsabile del procedimento Arch.
Angeloceleste Miccoli, che ha curato l’ istruttoria, propone alla Giunta Comunale l’approvazione
della seguente  proposta di deliberazione avente per oggetto: “Art.3 comma 3 Regolamento di
attuazione per il Governo del Territorio n. 5 del 04/08/2015  Adozione nuovo Piano
Urbanistico Comunale (P.U.C.) con il Rapporto Ambientale per la Valutazione Ambientale
Strategica (VAS) del Comune di Forchia (BN)  Determinazione sulle Osservazioni al PUC e
VAS."”.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
il decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, ed in particolare l’art 48 in ordine alla competenza-
all’assunzione del presente provvedimento;
il vigente Statuto;-
il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;-

Premesso:
che il Comune di Forchia non è dotato dello Strumento Urbanistico Generale ed ha da tempo avviato-
la procedura tecnico-amministrativa per la sua redazione;
che la Regionale  Campania stabiliva all’art. 22 e seguenti che i comuni dovevano dotarsi del Piano-
Urbanistico Comunale (ex P.R.G.);
che il Regolamento  di Attuazione del Governo del Territorio n.5 , pubblicato in data 08/08/2011-
BURC n. 53,  recante le indicazioni occorrenti per la formazione dei Piani Territoriali, Urbanistici e
di Settore all’art. 1 c. 3 stabilisce che “…. I piani regolatori generali ed i programmi di
fabbricazione vigenti perdono efficacia dopo 18 mesi dall’entrata in vigore dei Piani territoriali di
coordinamento provinciale (PTCP) di cui all’art. 18 della Legge Regionale n. 16/2004.”;
che il Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di Benevento nella sua interezza è stato-
approvato dal Consiglio Provinciale il 26.07.2012 con delibera n. 27.
che la verifica di compatibilità del Piano, da parte della Regione Campania, è stata approvata con-
D.G.R. n. 596 del 19/10/2012, pubblicata sul Burc n. 68 del 29/10/2012 ;
che il Piano prevede, tra l’altro, in ottemperanza alla L.R. n. 16/2004, per tutti i comuni sprovvisti di-
PUC l’obbligo di redazione dello strumento urbanistico  comunale (PUC) entro 24 mesi dalla data di
entrata in vigore del PTCP;

Dato atto che
con delibera di G.C. n. 243 del 28/09/2007, avente ad oggetto “Piano Urbanistico Comunale e Ruec.-
Integrazioni e rettifiche alla Delibera G.C. n. 275/2005”, è stato tra l’altro nominato responsabile del
procedimento l’ing. Gabriele Lanzotti in sostituzione della Dott.ssa Claudia Filomena Iollo, all’epoca
non più in servizio presso il Comune di Forchia ;
allo scopo di uniformarsi alle direttive ed alla disciplina regionale in materia ( L.R. 22.12.2004 n. 16 e-
s.m.i.) l’Amministrazione Comunale ha inteso procedere alla redazione del Piano Urbanistico Comunale
al fine di definire l’assetto urbanistico del territorio comunale;
con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 18.03.2014  si è preso atto dell’elaborazione del Preliminare-
di Piano e del Rapporto Ambientale Preliminare, con contestuale attivazione di tutti i necessari e
consequenziali procedimenti;
il termine per l’adozione del Puc è scaduto il 31/12/2018, mentre il termine per l’approvazione del Puc-
scade il 31/12/2019 come sancito dalla L.R. n. 22 del 08/08/2016;
con legge regionale 29 Dicembre 2018 n. 60 il Consiglio Regionale, al comma 30 dell’art. 1, ha-
previsto, in materia di regime transitorio degli strumenti urbanistici di pianificazione, la nomina del
commissario ad acta per gli enti inadempienti nell’adozione dei piani urbanistici comunali prevedendo
che la Giunta regionale entro il 31 marzo 2019, ad integrazione del regolamento 4 agosto 2011, n. 5,
disciplini le modalità di nomina dei Commissari, anche attraverso la gradazione dell’esercizio dei poteri
sostitutivi in relazione allo stato di avanzamento delle procedure in corso presso i Comuni interessati.;
con deliberazione di G.C. n. 27 del 06/03/2019 è stato nominato, ai sensi della Legge 241/90, quale-
responsabile del procedimento delle attività necessarie e propedeutiche all’approvazione del Puc l’arch.
Angeloceleste Miccoli;



Considerato che:
il quadro normativo delineato dalla legislazione regionale (Legge Regionale 16/2004 e Regolamento-
5/2011) pone l'accento sulla necessità di individuare, anche a livello comunale, le linee fondamentali
della trasformazione a lungo termine del territorio, in considerazione dei valori naturali, ambientali e
storico-culturali, di difesa del suolo, dei rischi derivanti da calamità naturali, dell'articolazione delle reti
infrastrutturali e dei sistemi di mobilità, ha posto la necessaria opportunità di procedere alla redazione di
un più aggiornato strumento di governo del territorio, rispetto al PRG vigente;
l'art. 47 della legge regionale 16/2004 dispone che "I piani territoriali di settore ed i piani urbanistici-
sono accompagnati dalla valutazione ambiente di cui alla direttiva 112/2001/CE del 27 giugno 2001,
da effettuarsi durante la fase di redazione dei piani";
il comma 2 dell’art. 2 del Regolamento 5/2011dispone che l'Amministrazione procedente (il Comune)-
deve avviare, contestualmente al procedimento di pianificazione, la valutazione Ambientale Strategica
(VAS) come disciplinata dal D.lgs. 152/2006 (Norme in materia ambientale);
il procedimento di formazione del PUC prevede, tra l'altro, la consultazione dei Soggetti Competenti in-
materia Ambientale (SCA), prima della predisposizione della proposta di PUC;

Atteso che
alla luce del nuovo quadro normativo introdotto dalla L.R. 16/2004 (Norme sul Governo del Territorio),-
e delle indicazioni fornite dal PTR della Regione Campania, adottato nel 2004 e definitivamente
approvato con la Legge Regionale n.13, del 13.10.2008 venivano individuati:

Arch. Angelo Iodice, Progettista Urbanistico, giusta delibera di G.C.n.275 del 29.10.2005,
con la quale si dava atto del precedente conferimento da parte del Commissario ad Acta dott.
Gianluca Iannella, e succ. n. 243 del 28.09.2007;
Dott. Geologo Giuseppe Falzarano, Studi Geologici, di Compatibilità Idrogeologica e relative
indagini, giusta delibera di G.C. n. 275 del 29.10.2005, con la quale si dava atto del
precedente conferimento da parte del Commissario ad Acta dott. Gianluca Iannella, e succ.
n..243 del 28.09.2007;
Ing. Sebastiano Pesce, Studi Idraulici & di Compatibilità Idraulica, giusta delibera di G.C.
n.275 del 29.10.2005, con la quale si dava atto del precedente conferimento da parte del
Commissario ad Acta dott. Gianluca Iannella, e succ. n..243 del 28.09.2007;
Dott. Agronomo Marco Razzano, Redazione Carta Agricola del Suolo Carta del Suolo dei
necessari Studi Agronomici, giusta Determina Responsabile del Servizio n.5 del 27.02.2014.
Ing. Beniamino Catapano, Redazione del Rapporto Preliminare VAS e della VAS, giusta
Determina Responsabile del Servizio n.7 del 27.02.014;
Dott.ssa Veronica ITRI per l’elaborazione della VIARCH (Valutazione di impatto
archeologico) a corredo del PUC, giusta determinazione n. 74 del 15/10/2018;
Ing. Clemente De Lucia, per la redazione del Piano di Zonizzazione Acustica, giusta
determinazione n. 19 del 06/03/2019;

con delibera di G.C. n. 53 del 23.10.2013 l’Amministrazione Comunale ha istituito, alla luce delle-
previsioni di cui all’art. 2, co. 8, del Regolamento Regionale 5/2011, l’Ufficio preposto allo svolgimento
delle funzioni di “Autorità competente” nella valutazione Ambientale Strategica, di cui al Decreto
Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, dei piani e programmi comunali, individuando quale autorità
competente il geom. Michele Mainolfi del’UTC del Comune di Rotondi  in virtù della convenzione per
la gestione in forma associata dell’ ufficio tecnico.
in ossequio al comma 1 dell’art. 24 della L.R. 16/2004, sono stati invitati, giusta nota prot. 5477 del-
29.11.2005 le organizzazioni individuate dalla Giunta Regionale con la delibera n.627/2005 (BURC
n.26/2005);
in data 12 Dicembre 2005 veniva redatto apposito verbale di riunione, relativo alla consultazione delle-
Organizzazioni di cui alla D.G.C. 627/2005, dando atto della presenza del delegato Provinciale LIPU;
con deliberazione di G.C. n. 13 del 18/03/2014 si prendeva atto della proposta preliminare di PUC,-
redatta in conformità alle previsioni di cui all’art. 2, co. 4, Regolamento regionale 5/2001, dal gruppo di
progettazione  costituito da Arch. Angelo Iodice, Ing. Sebastiano Pesce, Ing. Beniamino Catapano, Dott.
Geol. Giuseppe Falzarano, Dott. Agronomo Marco Razzano, acquisita al protocollo dell’Ente, con nota
in data 13.03.2014 al n.966,  costituita dai seguenti elaborati
Rapporto Ambientale Preliminare1.
Relazione Preliminare2.
Corografia3.
Carta risorse Ambientali4.
Carta Rischio Idrogeologico PAI5.



Carta Vincolo Idrogeologico6.
Carta prescrizioni e riperimetrazioni PTCP7.
Carta uso del suolo8.
Relazione sull’uso agricolo del suolo9.
Carta Geolitologica10.
Modello Geologico Preliminare11.
Carta del Reticolo Idrografico12.
Carta Idrogeologica13.
Relazione descrittiva sistemi idrici naturali14.
Carta Pericolosità Frana15.
Carta della pericolosità idraulica16.
Carta della opere di mitigazione del rischio17.
Carta Massimi Livelli V.E. Pericolosità Idrogeologica18.
Carta Massimo Valore Esposto Attuabile19.
Carta della pericolosità idrogeologica e del sistema ins-ambientale20.
Carta della pericolosità idraulica e del sistema ins-ambientale21.
Carta della pericolosità idraulica e del sistema ins-ambientale22.
Carta Massim V.E. derivante dal sistema insediativo23.
Carta rischio idrogeologico derivante dal sistema insediativo24.
Carta rischio idraulico derivante dal sistema insediativo25.
Carta aree attuabilità del sistema insediativo e ambientale26.
Relazione idrogeologica27.
Relazione rischio idraulico derivante da sistema insediativo28.
Relazione di compatibilità idrogeologica ed idraulica29.
Progetto di piano – sistema insediativo30.

Dato atto che, in attuazione di quanto previsto dal comma 4 art. 2 del Regolamento della LR16/04 n. 5/11 si
è proceduto, a mezzo PEC e raccomandata A/V, ad indire il tavolo di consultazioni con gli Sca di seguito
individuati:

Assessorato Ambiente Regione Campania;a)
ARPAC;b)
Settore Ambiente Provincia di Benevento;c)
Autorità Bacino Regionale della Campania Centrale;d)
Direzione generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania;e)
Soprintendenza BAPSAE di Caserta;f)
ATO 1 Calore Irpino;g)
Parco Regionale del Partenio;h)

che il tavolo di consultazioni si articolava nelle sedute previste di seguito indicate:
verbale del 20/03/2014 in cui sono risultavano presenti:1)
Il responsabile dell’Ufficio VAS geom. Michele Mainolfi (autorità Competente) del Comune di-
Rotondi;
Il responsabile del Procedimento  Ing. Gabriele Lanzotti (autorità Procedente);-
Arch. Angelo Iodice  (progettista del PUC);-
Ing. Beniamino Catapano (redattore rapporto ambientale)-

2) verbale del  04.04.2014 avente ad oggetto un incontro relativa al procedimento VAS, in cui-
risultavano presenti:

il responsabile dell’Ufficio VAS geom. Michele Mainolfi (autorità Competente) del Comune di-
Rotondi;
il responsabile del Procedimento  Ing. Gabriele Lanzotti (autorità Procedente);-
arch. Angelo Iodice  (progettista del PUC);-
ing. Beniamino Catapano (redattore rapporto ambientale);-
rappresentante della Soprintendenza di Caserta Arch. Michele Izzo;-

Dato atto, altresì, che con verbale del 18.04.2014 si è tenuto incontro pubblico con le associazioni di
categoria e cittadinanza, presso la scuola elementare di Via Misciuni, unitamente ai tecnici incaricati, in cui
risultavano presenti:

Il Sindaco – Avv. Margherita Giordano-
Il Presidente del Consiglio Comunale : Dott. Michelino Giordano-
Assessore: Nicola Riola-
RUP – Autorità Procedente : Ing. Lanzotti-



Progettista PUC : Arch. Angelo Iodice-
Redattore VAS : Ing. Beniamino Catapano-
Redattore Studi agronomici: Dott. Marco Razzano-
Redattore studi geologici: Dott. Giuseppe Falzarano-
Consigliere comunale: Angelo Massaro-

che nel corso del sopracitato incontro gli intervenuti hanno concordato sulla impostazione di salvaguardia e
tutela ambientale del redigendo PUC, come ribadito dall’Arch. Iodice nel suo intervento;
che in data 22/04/2014 si è tenuta la seduta conclusiva, in cui erano presenti:

l’ing. Gabriele Lanzotti, autorità procedente e responsabile dell’Ufficio di Piano;-
l’arch. Angelo Iodice – Progettista Urbanistico del Piano;-
l’ing. Beniamino Catapano - incaricato per la redazione VAS;-
l’ing. Pesce Sebastiano componente del gruppo di progettazione PUC;-
il geologo dott. Giuseppe Falzarano del gruppo di progettazione;-
il geom. Geom. Michele Mainolfi in qualità di autorità competente.-

unitamente ai soggetti ambientali:
arch. Antonio Michele Izzo delegato della Sovrintendenza BAPSAE, giusta delega del 16/04/2014,-
prot. n. 6058, assunta al prot. del Comune in data 22/04/2014 col n. 1517;

Preso atto che in seguito alla convocazione degli SCA sono state acquisite le osservazioni di seguito
elencate:

Autorità di Bacino Campania Nord Occidentale giusta nota prot. invio 1608 del 17/12/2013,-
acquisita al prot. dell’Ente al n. prot. 13146 del 19/12/2013 agli atti d’ufficio;
ATO Calore Irpino – Autorità d’ambito territoriale ottimale 1 Campania, giusta nota prot. n. 2320-
del 18/04/2014 agli atti;
Arch. Izzo  della Sovrintendenza BAPSAE, soggetto competente SCA, che  ha formulato le seguenti-
modifiche e/o integrazioni:
Perimetrazione dell’area a confine con il comune di Arpaia (località Cretazzo)  come area di
interesse storico e parco naturale;
Perimetrazione delle aree dei borghi rurali denominati Cagno e contrada Falco e l’area S. Maria del
Gioco;
Perimetrazione ed individuazione dell’area dove sono ubicate le cisterne sannite, individuando le
stesse come monumento;
Individuazione e perimetrazione del palazzo D’ambrosio;
Individuazione del Parco del Partenio;

Dato atto, che, in esecuzione dei rispettivi incarichi ricevuti e delle consultazioni espletate, i professionisti
incaricati hanno consegnato, ognuno per quanto di competenza:
1) Valutazione impatto archeologico – prot. 4573 del 03/12/2018;
2) Rapporto ambientale – prot. 971 del 06/03/2019;
3) Indagini Geologiche -. Prot. 982 del 07/03/2019;
4)Piano di zonizzazione acustica – Prot. 999 del 08/03/2019;
5) Proposta di Piano Urbanistico Comune di Forchia – prot. 10450 del 11/03/2019;
VISTE E RICHIAMATE

la dichiarazione resa dal progettista del Puc arch. Angelo Iodice, , acquisita al prot. 1039 del-
11/03/2019  avente ad oggetto la dichiarazione che il PUC, così come redatto, comprensivo dei
relativi studi tematici (geologico ed agronomico, zonizzazione acustica e valutazione dell’impatto
archeologico) è   conforme alle leggi e regolamenti e agli strumenti urbanistici sovraordinati e di
settore;
la dichiarazione resa dal responsabile del procedimento Arch. Angeloceleste Miccoli, acquisita al-
prot.1041 del 11/03/2019, avente ad oggetto la conformità del Puc alle risultanze di cui al rapporto
ambientale relativo al procedimento Vas, alle indagini idro-sismo-geologiche, alla zonizzazione
acustica del territorio, alle indicazioni del P.T.C.P. della Provincia, alle indicazioni dei piani
sovraordinati;
la nota prot. n. 1040 del 11.03.2019 da parte dell’arch. Angelo Iodice, avente ad oggetto la-
trasmissione della proposta di Piano Urbanistico Comunale (PUC) comprensiva dei seguenti
elaborati tecnici:

Tavola Titolo Scala



A)   PARTE STRUTTURALE – QUADRO CONOSCITIVO – INTERPRETATIVO.

   1 Relazione Tecnica

A01 Inquadramento territoriale 1/75.000

A02 Corografia 1/25.000

A03 Carta della rete viaria e delle Infrastrutture energetiche1/5.000

A04 Carta delle Risorse Ambientali 1/5.000

A05 Carta del Rischio Ambientale 1/5.000

A06a Carta del Rischio Idrogeologico PAI 1/5.000

A06b Carta del Rischio Idraulico        PAI 1/5.000

A07a Carta del vincolo idrogeologico 1/5.000

A07b Carta dei vincoli paesaggistici e ambientali 1/5.000

A07c Prescrizioni e riperimetrazioni provvisorie ex art.13 del

PTCP

1/5.000

A08 Stato di fatto: Centro Storico e aree urbanizzate 1/5.000

A09a Carta dell'Uso Agricolo del Suolo 1/5.000

A09b Relazione sull'Uso Agricolo del Suolo

A10a Carta Geolitologica 1/5.000

A10b Modello Geologico Preliminare 1/2.000

1/1.000

A11a Carta del Reticolo Idrografico 1/5.000

A11b Carta Idrogeologica 1/5.000

A11c Relazione Descrittiva Sistemi Idrici Naturali

B)   PARTE STRUTTURALE – STUDIO DI COMPATIBILITA'.

B1.1 Carta della Pericolosità Idrogeologica 1/5.000

B1.2 Carta della Pericolosità Idraulica 1/5.000

B2 Carta delle opere di mitigazione del rischio 1/5.000

B3.1 Massimi livelli di valore esposto attuabili derivanti

dalla pericolosità idrogeologica

1/5.000

B3.2 Massimi livelli di valore esposto attuabili derivanti

dalla pericolosità idraulica

1/5.000



B4.1 Pericolosità idrogeologica e del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B4.2 Pericolosità idraulica e del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B5 Carta del massimo valore esposto derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B6.1 Carta del rischio idrogeologico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B6.2 Carta del rischio idraulico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B7 Carta delle aree di attuabilità del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B8 Relazione rischio idrogeologico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B9 Relazione rischio idraulico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B10 Relazione di compatibilità idrogeologica e idraulica

del sistema insediativo e ambientale

1/5.000

C)   PARTE STRUTTURALE – DOCUMENTO STRATEGICO.

C1 Progetto di Piano - Sistema insediativo e ambientale 1/5.000

         D) PIANO

OPERATIVO/PROGRAMMATICO

PO-1 Relazione Tecnica e Dimensionamento

PO-2 Norme Tecniche di Attuazione  (NTA)

PO-3 Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale  (RUEC)

PO-A-01a Carta della Zonizzazione Urbanistica

A-01.c1 Quadrante 1

A-01.c2 Quadrante 2

A-01.c3 Quadrante 3

A-01.c4 Quadrante 4

A-01.c5 Quadrante 5

A-01.c6 Quadrante 6

A-01.c7 Quadrante 7

A-01.c Quadro D'Unione

1/2.000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/2.000



PO-A-01b Carta della Zonizzazione Urbanistica 1/5.000

PO-A-02 Carta delle Infrastrutture 1/5.000

PO-G1 Relazione Geologica

PO-G2 Carta ubicazione indagini 1/5.000

PO-G3 Carta della zonizzazione sismica 1/5.000

PO-G4 Carta della vulnerabilità 1/5.000

PO-G5 Indagini Bibliografiche

PO-G6 Relazione di compatibilità idrogeologica ed idraulica

PO-A-10.a Carta geolitologica (L.R. 9/83) 1/5.000

PO-A-10.b Modello geologico preliminare 1/5.000

PO-A-11.a Carta del reticolo idrografico 1/5.000

PO-A-11.b Carta idrogeologica 1/5.000

PO-B-1.1 Carta geomorfologica 1/5.000

PO-B-1.2 Carta della pericolosità idraulica 1/5.000

PO-B2 Carta delle opere di mitigazione del rischio 1/5.000

PO-B-4.1 Carta della pericolosità idrogeologica e del sistema

insediativo ed ambientale

1/5.000

PO-B-4.2 Carta della pericolosità idraulica e del sistema

insediativo ed ambientale

1/5.000

PO-B-7 Carta delle aree di attuabilità del sistema insediativo ed

ambientale

1/5.000

  R/C Relazione e Cartografie studio Archeologo ViArch 1/5.000

  R/Acu Carta della Zonizzazione Acustica 1/5.000

 R/Acu Relazione e Norme Tecniche D'Attuazione 1/5.000

  RVas Valutazione Ambientale Strategica

CONSIDERATO CHE
- le previsioni del Piano Urbanistico Comunale (PUC), del Rapporto Ambientale(RA) per la redazione dello
strumento urbanistico convergono con il pubblico interesse nonché ad un equilibrato sviluppo del territorio e
dell'ambiente;
- gli obiettivi individuati dal PUC configurano un complesso di indicazioni coerenti con la realtà urbanistica
e socio-economica del Comune di Forchia e, pertanto, risultano utili a costituire indirizzi programmatici
idonei alla pianificazione territoriale comunale;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 28 del 11.03.2019, immediatamente esecutiva, con cui si è provveduto ad
adottare, la proposta di Piano Urbanistico Comunale con il Rapporto Ambientale per la Valutazione
Ambientale Strategica (VAS), ai sensi e per gli effetti dell’art 3 del regolamento di attuazione per il governo



del territorio n. 5 del 04.08.2011 di esecuzione alla legge urbanistica regionale 22 Dicembre 2004 n. 16,
costituito nella sua interezza dai seguenti elaborati:

Tavola Titolo Scala

A)   PARTE STRUTTURALE – QUADRO CONOSCITIVO – INTERPRETATIVO.

   1 Relazione Tecnica

A01 Inquadramento territoriale 1/75.000

A02 Corografia 1/25.000

A03 Carta della rete viaria e delle Infrastrutture energetiche1/5.000

A04 Carta delle Risorse Ambientali 1/5.000

A05 Carta del Rischio Ambientale 1/5.000

A06a Carta del Rischio Idrogeologico PAI 1/5.000

A06b Carta del Rischio Idraulico        PAI 1/5.000

A07a Carta del vincolo idrogeologico 1/5.000

A07b Carta dei vincoli paesaggistici e ambientali 1/5.000

A07c Prescrizioni e riperimetrazioni provvisorie ex art.13 del

PTCP

1/5.000

A08 Stato di fatto: Centro Storico e aree urbanizzate 1/5.000

A09a Carta dell'Uso Agricolo del Suolo 1/5.000

A09b Relazione sull'Uso Agricolo del Suolo

A10a Carta Geolitologica 1/5.000

A10b Modello Geologico Preliminare 1/2.000

1/1.000

A11a Carta del Reticolo Idrografico 1/5.000

A11b Carta Idrogeologica 1/5.000

A11c Relazione Descrittiva Sistemi Idrici Naturali

B)   PARTE STRUTTURALE – STUDIO DI COMPATIBILITA'.

B1.1 Carta della Pericolosità Idrogeologica 1/5.000

B1.2 Carta della Pericolosità Idraulica 1/5.000

B2 Carta delle opere di mitigazione del rischio 1/5.000

B3.1 Massimi livelli di valore esposto attuabili derivanti

dalla pericolosità idrogeologica

1/5.000



B3.2 Massimi livelli di valore esposto attuabili derivanti

dalla pericolosità idraulica

1/5.000

B4.1 Pericolosità idrogeologica e del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B4.2 Pericolosità idraulica e del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B5 Carta del massimo valore esposto derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B6.1 Carta del rischio idrogeologico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B6.2 Carta del rischio idraulico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B7 Carta delle aree di attuabilità del sistema insediativo e

ambientale

1/5.000

B8 Relazione rischio idrogeologico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B9 Relazione rischio idraulico derivante dal sistema

insediativo e ambientale

1/5.000

B10 Relazione di compatibilità idrogeologica e idraulica

del sistema insediativo e ambientale

1/5.000

C)   PARTE STRUTTURALE – DOCUMENTO STRATEGICO.

C1 Progetto di Piano - Sistema insediativo e ambientale 1/5.000

         D) PIANO

OPERATIVO/PROGRAMMATICO

PO-1 Relazione Tecnica e Dimensionamento

PO-2 Norme Tecniche di Attuazione  (NTA)

PO-3 Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale  (RUEC)

PO-A-01a Carta della Zonizzazione Urbanistica

A-01.c1 Quadrante 1

A-01.c2 Quadrante 2

A-01.c3 Quadrante 3

A-01.c4 Quadrante 4

A-01.c5 Quadrante 5

A-01.c6 Quadrante 6

1/2.000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000

1/.2000



A-01.c7 Quadrante 7

A-01.c Quadro D'Unione

1/.2000

1/2.000

PO-A-01b Carta della Zonizzazione Urbanistica 1/5.000

PO-A-02 Carta delle Infrastrutture 1/5.000

PO-G1 Relazione Geologica

PO-G2 Carta ubicazione indagini 1/5.000

PO-G3 Carta della zonizzazione sismica 1/5.000

PO-G4 Carta della vulnerabilità 1/5.000

PO-G5 Indagini Bibliografiche

PO-G6 Relazione di compatibilità idrogeologica ed idraulica

PO-A-10.a Carta geolitologica (L.R. 9/83) 1/5.000

PO-A-10.b Modello geologico preliminare 1/5.000

PO-A-11.a Carta del reticolo idrografico 1/5.000

PO-A-11.b Carta idrogeologica 1/5.000

PO-B-1.1 Carta geomorfologica 1/5.000

PO-B-1.2 Carta della pericolosità idraulica 1/5.000

PO-B2 Carta delle opere di mitigazione del rischio 1/5.000

PO-B-4.1 Carta della pericolosità idrogeologica e del sistema

insediativo ed ambientale

1/5.000

PO-B-4.2 Carta della pericolosità idraulica e del sistema

insediativo ed ambientale

1/5.000

PO-B-7 Carta delle aree di attuabilità del sistema insediativo ed

ambientale

1/5.000

  R/C Relazione e Cartografie studio Archeologo ViArch 1/5.000

  R/Acu Carta della Zonizzazione Acustica 1/5.000

 R/Acu Relazione e Norme Tecniche D'Attuazione 1/5.000

RVas Valutazione Ambientale Strategica

DATO ATTO che:
In conformità alle disposizioni regionali contenute nel Regolamento di Attuazione per il Governo del-
Territorio n° 5 del 04.08.2011, gli atti adottati sono stati depositati per gg. 60 consecutivi presso
l’Ufficio di Segreteria e l’Ufficio Tecnico del Comune, reso disponibile sul sito internet dell’Ente,
come da avviso prot. 1042 del 11/03/2019, pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune, e sul
BURC della Regione Campania n. 14 del 18 Marzo 2019
 nel periodo di pubblicazione degli atti adottati, sono pervenute al prot. dell’Ente n° 27 (ventisette)-



osservazioni da parte di cittadini, come da apposito elenco dettagliatamente predisposto dall’UTC, si
seguiti riportate:

Progressivo Protocollo Data Richiedente
1 1882 08/05/2019Servodio Franco
2 1889 08/05/2019Febbraio Antonio
3 1931 10/05/2019D'Onofrio Michele e altri
4 1936 10/05/2019Fucci Anna
5 1948 10/05/2019Carfora Alessandro
6 1949 10/05/2019De Rosa Filomena
7 1950 10/05/2019De Rosa Carmine
8 1960 13/05/2019Balletta Saveria
9 1969 13/05/2019Passariello Alfonso
10 1970 13/05/2019Carfora Michele
11 1971 13/05/2019Pesce Antonio
12 1973 13/05/2019Papa Anna
13 1984 13/05/2019Fucci Maria Carmina
14 1985 14/05/2019D'Ambrosio Carmen e altri
15 1999 15/05/2019D'Onofrio Giovanni
16 2000 15/05/2019Capasso Giuseppe
17 2001 15/05/2019Finelli Francesco
18 2028 15/05/2019Comune di Forchia
19 2038 16/05/2019Morgillo Concetta

20 2042 16/05/2019Riola Angelo

21 2044 17/05/2019Tancredi Michela

22 2047 17/05/2019Carfora Carmine

23 2050 17/05/2019D'Ambrosio Daria ed altri

24 2051 17/05/2019Papa Franco

25 2066 17/05/2019Balzarano Luigia

26 2067 20/05/2019D'Ambrosio Alfonso

27 2078 20/05/2019Ferrara Rosa

oltre alle osservazioni dinanzi citate, non sono pervenute osservazioni specificamente rivolte al-
Rapporto Ambientale per la VAS, pubblicato per gg. 60 (sessanta) ai sensi del Decreto Leg.vo n°
152/2006 e Dir. 2001/42/CE;
le dette osservazioni pervenute (n° 27), sono state trasmesse  al professionista incaricato Arch.-
Angelo Iodice per gli adempimenti consequenziali di competenza;
 con nota acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, l’Arch. Angelo Iodice ha provveduto a trasmettere-
al Comune di Forchia la Relazione sulle Osservazioni presentate a seguito della pubblicazione del
PUC adottato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 28 del 11.03.2019

RILEVATO che
il termine per l’adozione del Puc è scaduto il 31/12/2018, mentre il termine per l’approvazione del Puc-
scade il 31/12/2019 come sancito dalla L.R. n. 22 del 08/08/2016;
con legge regionale 29 Dicembre 2018 n. 60 il Consiglio Regionale, al comma 30 dell’art. 1, ha-
previsto, in materia di regime transitorio degli strumenti urbanistici di pianificazione, la nomina del
commissario ad acta per gli enti inadempienti nell’adozione dei piani urbanistici comunali prevedendo
che la Giunta regionale entro il 31 marzo 2019, ad integrazione del regolamento 4 agosto 2011, n. 5,
disciplini le modalità di nomina dei Commissari, anche attraverso la gradazione dell’esercizio dei poteri
sostitutivi in relazione allo stato di avanzamento delle procedure in corso presso i Comuni interessati.;
ai sensi del comma 3 dell'art. 3 del Regolamento, la Giunta Comunale deve, entro il termine perentorio-
di 90 gg dalla pubblicazione, valutare le osservazioni al Piano pervenute entro i termini di cui all'art. 7
del Regolamento, a pena di decadenza

RITENUTO, necessario ed urgente, procedere all’esame, valutazione e recepimento delle Osservazioni



prodotte al PUC, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento Regionale n° 5 del 04.08.2011, nel rispetto
delle tempistiche dettate dal citato Regolamento e in ottemperanza a quanto previsto dalla L..r. 60 del
29/12/2018 in ordine alle tempistiche dettate, pena l’esercizio sostitutivo ovvero al fine di evitare di incorrere
nel termine caducatorio sopra richiamato;
VISTI:
la legge urbanistica 17.08.1942 n° 1150 e s.m.i.;
la L.R. n° 14 del 20.03.1982 e s.m.i.;
la L.R. n° 16 del 22.12.2004 e s.m.i.;
il Decreto Leg.vo 03.04.2006 n° 152 e s.m.i.;
il "Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio", approvato dalla Giunta Regionale con propria
Delibera n° 5 del 04.08.2011;
il "P.T.C.P. Piano Territoriale di Coordinamento della Provincia di Benevento nella sua interezza approvato
dal Consiglio Provinciale il 26.07.2012 con delibera n. 27.

RAVVISATA la propria competenza ex art. 48 del T.U. approvato con Decreto Legislativo n° 267 del
18.08.2000.
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., espresso dal responsabile del
servizio competente come reso in calce.

DELIBERA
Di prendere atto della premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale de1)
presente dispositivo.
Di prendere atto che nel periodo di pubblicazione degli atti adottati, sono pervenute al prot.2)
dell'Ente n° 27 (ventisette) osservazioni da parte di cittadini, come da elenco dettagliato
citato nella premessa narrativa;
Di prendere atto che nel medesimo periodo di pubblicazione, oltre alle osservazioni dinanzi3)
citate non sono pervenute osservazioni specificamente rivolte al Rapporto Ambientale per
la VAS, pubblicato per gg. 60 (sessanta) ai sensi del Decreto Leg.vo n° 152/2006 e Dir.
2001/42/CE.
Di prendere atto della Relazione trasmessa dall’arch. Angelo Iodice  (redattore del PUC)4)
con nota del 22/05/2019, acquisita al prot. dell'Ente in pari data al n° 2141, relativa alle
deduzioni sulle osservazioni presentate a seguito della pubblicazione del PUC adottato dalla
Giunta Comunale con deliberazione n. 28 del 11.03.2019, che si allega al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale dello stesso;
Di procedere, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento Regionale n° 5 del  04.08.20115)
e sulla scorta delle deduzioni contenute nella detta relazione, all'esame e valutazione di
ciascuna delle Osservazioni prodotte al PUC,di seguito identificate:

1 1882 08/05/2019Servodio Franco
2 1889 08/05/2019Febbraio Antonio
3 1931 10/05/2019D'Onofrio Michele e altri
4 1936 10/05/2019Fucci Anna
5 1948 10/05/2019Carfora Alessandro
6 1949 10/05/2019De Rosa Filomena
7 1950 10/05/2019De Rosa Carmine
8 1960 13/05/2019Balletta Saveria
9 1969 13/05/2019Passariello Alfonso
10 1970 13/05/2019Carfora Michele
11 1971 13/05/2019Pesce Antonio
12 1973 13/05/2019Papa Anna
13 1984 13/05/2019Fucci Maria Carmina
14 1985 14/05/2019D'Ambrosio Carmen e altri
15 1999 15/05/2019D'Onofrio Giovanni



16 2000 15/05/2019Capasso Giuseppe
17 2001 15/05/2019Finelli Francesco
18 2028 15/05/2019Comune di Forchia
19 2038 16/05/2019Morgillo Concetta

20 2042 16/05/2019Riola Angelo

21 2044 17/05/2019Tancredi Michela

22 2047 17/05/2019Carfora Carmine

23 2050 17/05/2019D'Ambrosio Daria ed altri

24 2051 17/05/2019Papa Franco

25 2066 17/05/2019Balzarano Luigia

26 2067 20/05/2019D'Ambrosio Alfonso

27 2078 20/05/2019Ferrara Rosa

Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 1) Sig.  Servodio Franco prot. n. 1882 del1)
08/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n°2) Sig. Febbraio Antonio, prot. n. 1889 del 08/05/20192)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di respingere la seguente osservazione: n° 3) Sig. D'Onofrio Michele e altri, prot. n. 1931 del3)
10/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 4) Sig.ra  Fucci Anna, prot. n. 1936 del 10/05/2019,4)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 5) Sig. Carfora Alessandro, prot. n. 19485)
del 10/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione
sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere osservazione n° 6) Sig.ra De Rosa Filomena, prot. n. 1949 del 10/05/20196)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot.
2141 del 22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 7) Sig. De Rosa Carmine, prot. n. 1950 del 10/05/20197)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione
Di accogliere la seguente osservazione: n° 8) Sig.ra Balletta Saveria, prot. n. 1960  del 13/05/20198)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere  la seguente osservazione: n° 9) Sig. Passariello Alfonso, prot. n. 1969 del 13/05/20199)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 10) Sig. Carfora Michele, prot. n. 1970 del10)
13/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 11) Sig. Pesce Antonio, prot. n. 1971 del 13/05/201911)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle



Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 12) Sig.ra Papa Anna, prot. n. 1973 del 13/05/201912)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019,
che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 13) Sig. Fucci Maria Carmina, prot. n. 1984 del13)
13/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 14) Sig.ra D'Ambrosio Carmen e altri, prot. n. 198514)
del 14/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione
sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 15) Sig. D'Onofrio Giovanni, prot. n.15)
1999 del 15/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla
Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del
22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 16) Sig. Capasso Giuseppe, prot. n.16)
2000 del 15/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla
Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del
22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
 Di accogliere la seguente osservazione: n° 17) Sig. Finelli Francesco, prot. n. 2001 del17)
15/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 18) Comune di Forchia, prot. n. 2028  del 15/05/201918)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 19) Sig.ra Morgillo Concetta, prot. n.19)
2038 del 16/05/2019  condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla
Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del
22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 20) Sig. Riola Angelo, prot. n. 2042 del 16/05/201920)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di respingere la seguente osservazione: n° 21) Sig. Tancredi Michela, prot. n. 2044  del21)
17/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di respingere la seguente osservazione: n° 22) Sig. Carfora Carmine, prot. n. 2047 del22)
17/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere parzialmente la seguente osservazione: n° 23) Sig. ra D'Ambrosio Daria ed altri,23)
prot. n. 5065 del 06/07/2016 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla
Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del
22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 24) Sig.ra Papa Franco, prot. n. 2051 del 17/05/2019,24)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 25) Sig.ra Balzarano Luigia, prot. n. 2066 del25)
17/05/2019 condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;



Ai sensi dell'art. 49 1°comma e 147 bis, 1°comma, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, si rilascia parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’ azione ammnistrativa.
Forchia , lì

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
■ Ai sensi dell' art. 49 1°comma e 147 bis, 1°comma del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, si rilascia parere
di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria del presente atto.

 Ai sensi dell' art. 49 1°comma e 147 bis, 1°comma 147 bis, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, non si
rilascia parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria del presente atto in
quanto non comporta  riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

Di accogliere la seguente osservazione: n° 26) Sig. D'Ambrosio Alfonso, pervenuta a mezzo pec26)
entro il 17/05/2019, acquisita al prot. n. 2067 del 20/05/2019 condividendo e facendo proprie le
motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo
Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si omettono di trascrivere rinviando all’allegata
relazione;
Di accogliere la seguente osservazione: n° 27) Sig.ra  Ferrara Rosa, prot. n. 2078 del 17/05/201927)
condividendo e facendo proprie le motivazioni e le conclusioni di cui alla Relazione sulle
Osservazioni predisposta dall’Arch. Angelo Iodice, acquisita al prot. 2141 del 22/05/2019, che si
omettono di trascrivere rinviando all’allegata relazione;

Di dare mandato al Responsabile del Procedimento di trasmettere il presente atto al6)
progettista del PUC, affinché adegui gli elaborati del Progetto di PUC alle decisioni assunte
dal Giunta Comunale con i poteri spettanti alla Giunta Comunale in merito alle
Osservazioni.
Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti necessari per7)
il prosieguo dell'iter formativo del Piano, così come previsto dell'art. 3 del Regolamento
Regionale n° 5/2011.

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, del dec. lgs. 267 del
18.08.2000

Il Sindaco

Avv. Margherita Giordano

  Per la regolarità e completezza dell’ istruttoria tecnica

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Angelo celeste Miccoli

Per la regolarità e completezza dell’ istruttoria contabile
Il Responsabile del Procedimento
            Anella Papa

(art. 49 1° comma e 147 bis, 1°comma, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio
f.to Ass. ANTONIO GIORDANO



Forchia , lì

Il Responsabile del Servizio
f.to Ass. ANTONIO GIORDANO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. MARGHERITA GIORDANO F.to Dott.ssa Chiara Migliore

IL MESSO COMUNALE

Visti gli atti di ufficio
A T T E S T A

Che  la presente deliberazione

 E’ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno       27-05-2019        al n° 269
 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del
 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL MESSO COMUNALE
f.to  Giuseppe Stroffolino

SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti di ufficio
A T T E S T A

■   E’ stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari ed il relativo testo è stato messo
      a   disposizione  dei consiglieri ai sensi  dell’art. 125 del D.Lgs  267/2000.
E  che    la   presente   deliberazione  è  divenuta   ESECUTIVA

■ Perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (Art. 134, comma 4 del D. Lgs.267/00 ).
□ Decorsi 10 giorni  dalla  pubblicazione  (Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267 ).

SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Chiara Migliore

_______________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, incarta libera, per uso amministrativo.

Lì 27-05-2019
SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Chiara Migliore

_____________________________________________________________________________


